
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 510-01/01-01/19 
URBROJ: 2163/1-06/6-08-50 
Pula, 18. veljače 2008. 
 
 
 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Putem 
Stručne službe za poslove  

Skupštine i Poglavarstva Istarske županije 
Pazin 

 
 
 

 
 Predmet: Prijedlog rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije za  

    članove Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarske ljekarne 
      - dostavlja se 
 
 
 
 
 Poštovani, 
 U privitku ovoga dopisa dostavljamo Vam prijedlog rješenja o imenovanju 
predstavnika Istarske županije za članove Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarske 
ljekarne, radi uvrštenja na dnevni red naredne sjednice Županijskog poglavarstva Istarske 
županije.  
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
               PROČELNICA 
        Prim.dr. Romanita Rojnić 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 53. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 121/03, 
48/05 – ispravak, 85/06), odredbi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi pročišćen tekst, 14/06) a  u vezi s člancima 3. i 
21. Statuta zdravstvene ustanove Istarske ljekarne, Županijsko poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ______________2008. godine donijelo je 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju predstavnika Istarske županije  

za članove Upravnog vijeća  
zdravstvene ustanove Istarske ljekarne 

 
 

1. Za članove Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarske ljekarne kao 
predstavnici Istarske županije imenuju se: 
- Oriana Lukić – za predsjednicu 
- Fabio Jeličić – za člana 
- Vladimir Erceg – za člana. 
 

2. Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 
Uvjeti pod kojima članovima Upravnog vijeća prestaje mandat, odnosno mogu biti 
razriješeni i prije isteka trajanja mandata utvrđeni su Statutom zdravstvene 
ustanove Istarske ljekarne. 

 
3. Visinu naknade za rad članova Upravnog vijeća utvrđuje ministar nadležan za 

zdravstvo, a naknade se isplaćuju iz sredstava zdravstvene ustanove. 
 

4. Stupanjem na snagu ovoga rješenja prestaje važiti rješenje Županijskog 
poglavarstva Istarske županije Klasa: 510-01/04-01/03 Urbroj: 2163/01/8-04-2 od 
24. veljače 2004. godine o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove 
Upravnog vijeća ustanove Istarske ljekarne. 

 
5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 

PREDSJEDNIK 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarske ljekarne 
2. Istarske ljekarne, Laginjina 1, 52100 Pula 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
4. Arhiva 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 

Odredbom članka 53. Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano je da tri člana 
Upravnog vijeća (predsjednik i dva člana)  zdravstvene ustanove čiji je osnivač županija 
imenuje osnivač na prijedlog pročelnika upravnog tijela županije nadležnog za zdravstvo.   

Odredbom članka 59. i 77. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost 
Županijskog poglavarstva za donošenje predmetnog akta. 

Člankom 3. Statuta zdravstvene ustanove Istarske ljekarne propisano je da je 
vlasnik Istarskih ljekarni Istarska županija a osnivač Poglavarstvo Istarske županije. 
Člankom 21. istoga Statuta propisan je sastav i način imenovanja Upravnog vijeća. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 

Zakon o zdravstvenoj zaštiti propisuje da zdravstvenom ustanovom upravlja 
Upravno vijeće. Upravno vijeće zdravstvenih ustanova čiji je osnivač županija ima 5 
članova i čine ga predstavnici osnivača ( predsjednik i dva člana) i 2 predstavnika radnika 
(jednog člana imenuje radničko vijeće a jednog člana imenuje stručno vijeće zdravstvene 
ustanove iz redova radnika s visokom stručnom spremom.) 

Obzirom da dosadašnjim predstavnicima Istarske županije u Upravnom vijeću 
zdravstvene ustanove Istarske ljekarne 24. veljače 2008. godine ističe četverogodišnji 
mandat, potrebno je imenovati nove predstavnike Istarske županije u Upravnom vijeću te 
zdravstvene ustanove. 

Odredbom članka 53. stavak 10. i 11. propisano je da mandat članova upravnog 
vijeća traje 4 godine, te da visinu naknade za rad članova Upravnog vijeća utvrđuje 
ministar nadležan za zdravstvo a isplaćuje se iz sredstava zdravstvene ustanove. 

Uvjeti pod kojima članovima Upravnog vijeća prestaje mandat i prije isteka trajanja 
mandata uređeni su Statutom zdravstvene ustanove. 
 Slijedom iznesenog predlaže se Županijskom poglavarstvu donošenje rješenja o 
imenovanju predstavnika istarske županije u Upravnom vijeću zdravstvene ustanove 
Istarske ljekarne. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 

Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 


